
Eerste wijziging op de Verordening op de heffing en invordering van 

parkeerbelastingen 2024 

De raad van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.14 mei 2024; 

  

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

• er geen maximum per dag voor parkeren in de parkeergarages vastgesteld was; 

• dit bij parkeren voor een langere periode tot ongewenst hoge tarieven leidt; 

  

besluit: 

  

vast te stellen 

  

de Eerste wijziging op de verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen 2024 

  
  

Artikel 1 
Artikel 1, eerste lid, onderdeel b van de Tarieventabel behorende bij de ‘Verordening Parkeerbelastingen 

2024’ wordt vervangen door: 

b. Boschplein- en Normandiagarage 

eerste 24 uur gratis   

  na 24 uur, per half uur € 1,44 

  maximum per dag € 5,00 

  

Artikel 2   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als “Eerste wijzigingsverordening Parkeerbelastingen 2024”. 

  

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 20 juni 2024, 

mr. drs. J.A. de Vries, voorzitter 

G.W. Stegenga, griffier 

Nr. 278396 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2024 nr. 278396 26 juni 2024 1 


